
  

N Erio;',  7  F''' 	 N, 

fi 

7/ 
 • 0 
co Tr 

D 

co 

3\  > 
0  

GOVERNO MUNICIPAL DE 

 

PALMACIA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico n.°  PERP 07/2023, do Tipo Menor Preço, Julgamento Por Item. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE  
TABLETS  DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
PALMACINCE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS 
NO PROJETO BASICOTTERMO DE REFERENCIA. O edital disponível nos endereços 
eletrônico: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de 
Cadastramento das Propostas até o dia 28 de Fevereiro de 2023 As As 09:00min, 
abertura das propostas As 09h:01min e a fase da disputa de lances As 09h:30min 
(HORARIO DE  BRASILIA).  Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, 
Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no 
horário de 08:00 As 12:00 horas ou  e-mail:  licitacao@palmacia.ce.gov.br.  Francisca 
Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 10 DE FEVEREIRO DE 2023. 

JORNAL 0 POVO, DIARIO OFICIAL DO ESTADO e DIÁRIO OFICIAL UNIÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

h.q.?.?p,A mtacip,:kk 	' ,g,4,4CIA i  

MurecIpal ne 3i at2illg 

I

CERTIFICO para os devIdos  ins clue  o p 	nt resee  document° re!  put,;kcahPis ',0-4,fÇio ao quadro de avtsos orn  I Lei  

O  

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 



WWW.OPOVO.COM.819 
SEXTA-FEIRA 
FORTALEZA • COARA- IODO FE0EREIa0 DE 2023 

ESTADO  00  CEARA  -  PREFEITURA  MUNICIPAL DE  CATARINA.  RE1UL7ADO DO  JULGAMENTO  DA  
FASE  OE HAOIIITÃO.O. A Prated.. Monfeipal de Glenna, atraves Lo Comissao Perminente tIt- 
Uotoçao. ten,' DirbrrCO nave  rins  Cip Mama* e conliketento dos interescados, c Resuitade 
Algamonto  da  Ease de liabitismgo  da  %wad& de Pecos n* 001/3033 - SPAS. zujo Memo é a 
AquicicSo de motorail de laboratelo oara sted? o Reek InsileifIal Or• 	EMITUOUNT do 
Munielped de Comma.  EMPRESAS  NAERFTADA5: MesienoIa ComëNiOdaiiikute Mddicas Ltda 
- ME, ARE Cambria e Servtos is& - ME, Weeders Produ1os Para Labore410 Leda - EPP e 
CratabSeile Awe:CUED • ME. E0 PSSUIJA130. Firs apace de dbla dose pobiloablea keno o 
pram Meerut nos  termos  do Art. 109. Wes I. Nees lr•  da  Lai de Ucitadles, aka nk hala 
intergpflOu de recluse, fits maroada e Merlin dos Proatostas de Isc(PI PSI tI  dia  54 de 
f 	de 2023 as 10.001%.  Mais  InfonrsOks pobi elefone (0111018) 3556-1162 CRAM' CE, 50 de Semite de 2003. Steak Sams  da 	Presidente da  Emit:So. 	• •  

ESTADO 00 CEARA - MUNICfP10 DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO, O Monielpio de 
00.00 Pt:I  Ste  10000 DeRttga  Tie  a  oar& des  22:008 do  die  10 de lovemiro de 2.420  *Mara  
riansaivai f AdrommenTo dos Pr:was:ea de Preos referdilts ao PREGÃO ELETRONICO No 
4EPE000/2073.  man °bier.  secla  Seer.  AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA 
ÇONEINA. DESTINADAS AO ATENDIMENTO  OAS  UNIDADES DE ENSINO DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 00 MUNICIPIO DE NOVA  RUMS.  DATA  OE  ABERTURA DAS PROPOSTASt 28 de 
(evereire de 2C28. dos CS:30 Os 09:00h. DATA  OA  DISPUTA DE PREÇOS. 28 de feVcreiro de 
0023, as 03:00 NORA haoriiio é ti•asilia-DO ij editalpodera ser aitquiridc rios dlas uteis, dalt 
C, 7.M:: as 124105010s Osoriao Iorati1, na R.  Pe :co,  Reli. 1388, Centro, Nova Rustas/CE. Armes  
ad  0, eqpi.,il*aatabil• tio,al de  realized°  do oreitSol. 15iteLal30JEA42ASSS5550Á7 do 
slesT(i.v..ivayossitsvp,;;vapayjad5.4dosaviMos. Nova Roses, 09 de fevereero de 2023.  wit* 
Gorden  aemanio de Arag)o Mar dos • Pregoeira. 

ESTADO  00  CEARA-  PREFUTUKA MUNICIPAL CiE  CATARINA -AVISO  DE Da/0.VA. 0 Mediae° 
sir CoIarno, otroves  da  ComissiSo Pmerianente 30 Licita00,  mediante Pregoeiro designado,  
00 00 uhlica  soe  mussed liosacgo  oro  Mokatirede do Neck Mead:sec. Wanda so) o  rol  

Oi:112023  SM',  ruin obietn e adoiciOn  ri*  motels! medico-hourtalar e ambulatorial porn 
sum v, Kaman.: e as dnidade. %Ekes do sabre IMF) do ?Atialcipia de Catarina. conforms 
esuesintacEss MSS detathatlas  nesse Edital  e saes Afessim. Nod Mardi Frees  por  Lee. 
pocoessato des  propostas  virraels: rOl teat/CMS etsteetlICD X***Ejka5ç5gSr5(322i15,  ali  en 
:16400 Idles ihararlo de Brasilia)  dia  78/0212023. Obleack (10 *Mai on endereco acids  ou na 
saia  Oa Corm ¡sae Prenwnente do Licitaçeet, no Rua lose Rodrigues Peak  Neto,  n° 320. Centro 

-Coed, no hardens dett.00,  as 12.50he 13.COR 1740b, de  segunda  a serta•tetra. 
Inferroasdes  peio  root/lac 2. )156-11C). Catarina GE. 10 de  fevereiro  de 2023. Lab A:1Am., 
ilneedues Modes -  Pregoeiro.  

ESTA00 00  CEARA-  PREFEIRMA MUNICIPAL OC AlUABA-AVISO DE UCITAdo  -TOMADA  
DE  PREÇOS  11.• 2023.03.10.001 • SEINFRA - A <Amiss% Pieinensale de Lic*Nres do Amami,* 
siosom: ms Mama. localzada Ns Rua riseas dragt. ei. 128. ORME Centro, 01001010100. Cam* emu 
oCa•Mieade an destred 3 sksansçaa Am .:masts* o Easel on ToleiNfi, 	derevOS N.2023.02.10.00i • 50000110. cep Gismo é • Conotrudeo do Cancers, Pealoo  na  LneaM 	de FM Nicolas, no 
Munamio de Atnalm, conform coolest,  ens ammo, pond irdersdaidlek mums% qua •eMzonmeet 
name 203. Pervereiro 0,2023, An 0911.Reeraido 5001e00e05 Mr lekaindo nO enessnme. mints 003011 
so Ads asses dettinenan. tie %rat% sin &somata* MT LOislien. des MI as sTai no nu Solo 
ellOCAPPROCCORPSNACCRLICPSP-gaRtp.AluseattE, 10 do Favoretre de 2023•Jn000 Benicia UREA 
-PrestidentedsCornieseo dp LIcitapao.  

ESTADO  00  CEARA  -  PREFEITURA  MUNICIPAL DE ARACAT1 -  RESULTADO  OE  JULGAMENTO  
DE 1141111.47AÇA0 -71381ADA DE  PREÇOS  N. 01/2023.5EOUCCELOS - P. Pealoitoo Liunissclit de 
Ankationniunies  aos  ttensauelds Li ResçAsen oc 7R4/emote de tialalleajle  da  Tornado Se Palma MP 
01.2C235EOUCrCEL05. sula a  OBJETO:  Constiuplo 40 Anti ESN)) de CO (del GRIN de auks  na  
tocalOade no  Cabreiro.  1.1C.ITA2IMES....liABRI00.03.: 0.  VIVACE  CONSTRUCOES E 
EMPREENUIMENTOS: 2. 12N10N00 CONSTRUÇoEs E SER4C

0
0
8 

 S SEMI - EPP; S.  
CONSTRUTORA  CERAM 1.100 - ME; it  MiLlErinna SEit 	tint/ LICATANTER 
INNIS-GAME: 1. AdAtity  CONSTRUÇÕES. SERVIÇOS  E 001Sn...A EIREU -eons, 4.0.1110 • 
4.1....: / E10E300  LEMOS  MAMCI°  NETO  *Rai -. dims 4.1.111.0 • 4.1.15,e2.  CONSTRUTORA  
MO100NEIG1.70A .. dd. 23. 4.1 ill a. 4.71ith e ACM o 4. PJCSDRSTRUIORMIDA-Inne 2.3e 
4 1 41 00 ARATLIGRATAINAS,9INECONSTRUgÃOM0*ELI- ME-Mese 2.3. 4 1.1116 is 4.1.41 c. 
O. RE.  SERVIÇOS  E LOCAC)SES - liens 2.3. 4.13513 e 0.1.111.0 e 7, PKI• CONSTRUOES E 
LOCACCES EIRSLI - ME - Sera 4.1.180. Eat. -woe 0 pram mini Mnalsdeaaro I.,/ 11110050) 
odoeissnoseas. Araceti•CE. 00 de Fenner* tfe 2023. CiMis Emends, Nmeela - Prosichnte  da  
conrosso Especial Os Uctoisco do °dome Weds d• Eroamilimilt  
ESTADO  DO  CEARÁ.- PREFEITURA  MUNICIPAL DE ARACATI -  RESULTADO  OE  JULGAMENTO  
DE NABROACAO -  TOMADA  DE  PREÇOS  N. 02/2023•3E0UG/CELOS - A Pridorturs tetuadoeIde 
memo; vodionça sag intettIStIttaS n Amonzel° do Juigainento le Neas-cesert ile Tortmde de Proms If 
0202023-3EDUCr12EL09, Pak 0134E10 Cone:al/50 to  Núcleo  de ksabinek Easeciataado e 
in,..0v. .No.1, 6.1.cndatu nACIL,r(AIM: 1. CONSOUCTO ENDIODIAIGALTDA-BM 2. V1VACE 
CONSTRUÇOES.,E EWIREMUNMENTOS • 3.  CONSTRUTORA  COMM  (IDA-  MIL  LICITANTES  

rtflittaffnALO, r"TY. 	C°NLEIOSSIC),At.,,t,T).'1Eg foier2,1,` Mini Inf,iia".3: 
C*O.Still)TORAMOURA NE70 L TDA- Inns 2 2.4 sal.* 4 1 Ili n e 4.1.81,. 4- FJ CC/IS TRuTORA 
I. 'DA-tests 23 4 ',Iris .s a !Jed e 5. ViSC S.MPREE1101MF_NTDS E coternaurs MA- Card 
2.3. Eal2 datnon Nomad. (10.00Siciks de nor .arma issirsoisnotoos. *5 	1.00, 	derma...bode 
3024, Cloths Moveables.. Almolde -  Presidente  do Comets?. Espied/I de Lidishokr de Pares • 
Servo. TM Eripenherls.  

ESTADO rio CEARA  -  PREFEITURA  MUNICIPAL DE CAME -  AVISO  DE  JULGAMENTO  OE 
PROPOSTAS-70MADAOEPREÇON.021,2027JSMATP-OPrnarlanterla0omballePaimeernmnr. 
Lidugie aa Pied:ore Siiininicat de Cann/ idea plkopmacenzociesamedne sterenadoeftessetado 
aaClavariantotio 00100 	.0 	use Daimlers no inexidiesia Tommie de Pogo. Larneada ache Pe 
Als;2112:s591.7F:tedoomoOGJETOaCeadratelotteempernaiparoamestaaleueterk 

tur
oetimeidu 

e4NNT's'''slim IN(A. P..* cla TO 004 POWS Medandosi Wm ioescv inclatide V 10 (der, 	addIS Mr 
E'. .4.) ,  oueeleclei dOrArreere4oenCeren AuenpmeatARPRESIADMINISTRAÇAOEPRESTAÇÃO OE 
8' 	?I  LIDA,  twanya-sa  VENCEDORA  en mad:. WM VALOR OLCMAL. on RE 481.330,00 
t1 	(NM et °Korea e :An Ma Trereok.o is Rims Rome: saes  atender  a tesea. as asta*Saatt 
so 	.itivite. Res disaarno ant% nOortod Veto gam mimosa cocloeme Al. WO. ;oafs:. I earns a 'a' 
AMASS MVO A55054sI05e0sess4eA4pilemotud050eopeotas. Lent cclasiosProesslosiloolsiteram, 
fieTsdiSmlisoceisiecl nos Saes ste58.EAGOR03,101s1840meedassesissit8,4,4NzEtt. Maien,e .akanclIITVI0  
nonnelensoctodnunesebroas:I88)36S1-1133.Arniable deAssvedesPaivirm-PresIdento %CPL. 

ESTADD DO  CEARA  •••  PREFEITURA  MUMCiPAL De  CARIAI -RARO  OE  JULGAMENTO  DE  
PROPOSTAS  - CONCORRENCIA  PÚBLICA  N. 000202213MbLII - 0 Prosioade  da  ComeMo 
Fernianclee do 111100,40  da  Proem., Muni,insi tle. Carta* ems coked pent adriesmante  das  
ttpaceesnd.as Ref Illetle do-s** deed% caa PnandeRSAttectaa SA LicematoraiModeadado Cecorrimas 
00010300. inniana ses o N.  001:24:22:50-CP  Senn* [tree  OBJETO  a COntrakk Co mnantem  para  
CnesSindet lee Bergen* atteCtigfics do Crit3010  Ce  netbitatiscle wee./ it 064100/11141018MMedre Soma tens 
repird smelt, ern div anon loradir.agna co titteicipic de  Carde,  conforniesseakeseo 04* Ede,* A 
ormasna 13. 0.  PORTELA  LOCAÇA0 MS/MOULDS 1.1130. nagrau•se •-1. ,•te do does/pecans 
VALOR GLOBAL do RS 4.118,240,67 :C/ootto SIChdes:  Cents e !leafed* SR, Ousentos a Givenmto a 
We Rood o Sessente e Stec esetteds) :tees :Randal a Wass RS exatiesalta  convocatórios. Fica  
del:Dial° °old Matto e Ddro PAM daiNal xenon°, An. 101010050 Atalanta. 'et ddt*SIS018.13, es 
Wet  da  Coast. caJuSterneasi dose:00000C Pent tOted at preannlaS dos iini0000e1,esisfe5e0porsho1 
no. Saes wAysvevie.oey,ra:nvijoasesewa¡Naaseasevover.MaOrea inicriaacbes !Mende:toe ceedo 
Oro ced Fide. 0261 30.10.1 033 Cedre•CE 0000  Fevereiro  ise 2023. Amoolo do Aseeedo Pereira - 
PresIdentedeCPL 

E04500 09  CEARÁ..- PREFEITURA  MUNICPAL OE cAaiRe -  AVISO  DE  JULGAMENTO  DE  
HABILITAÇÃO -TOMADA  DE PREÇOStP005,180220V4P -0 Paiddriniedo Coraclas Fern:Men% 
co LN)iisild Ea Peukieda Mai/Soul de Cadril Woe %ask01 pate coneacloiess% dos imeressedos 
Jukpinsonle de VioNEtir,ao 4A bad* nIS Menteldado Torredn de PropET, tombs% nob o N. 
0084022.VIVTP.IimelovornoORJETOaCondetstaodeeropresepcluomosiectodeservatcldSkoas 
asaftistcadta de Inptariela porn alaberada  OU  CIdoeut iddesecleclas ¡unto a C1000501 Sontetactia re) 
Munich:lie do Cadre. A at_ cieddiu pW INABIUTAÇÃO des %welds. RURALIS AcenctA OE 
DESENVOLMMENTORGRMEMAIMLIDA IV SE1100Ç135E EoNsTRyrEsEiSTEL,  - ME, ACS 
ENGENHARia ESERV/ÇOS .. ME •  DIA  OE VASCONC*LOS ENGEkipiAi- 	(as. 000030  abrasions 
essOidas mad., • a IMBILITADAS as esniesAs:  RENATO OLIVEIRA BRANDÃO  EILRELT a 
CONTRUTORA E. setzieçOs SOGRALESSE EIRELL tar ateaderem a codas as fdasiteseitt 
enovotatdras 	Os autos dun pettikete 0 deem% iedlo dorulgados ten all  noa  Sma• 
VOTAilteinliktESASPODITA e wo...,:cmptime.r.. Inform, trtrehon ,:on a paver *MA pubsradao. ana 
enetat c. vas,' endcad WO rJ!,, 00 An  Mi..  minst*A"da ld 0.60603. %Inane  anda  ram.  rola  tureeecis 
strkiatiosAsensTisusitivos oss dnexcetat sod.,  skodwrainto sperms. den de feverelrode2023, is 
On oe ma. Oa Ssenscisci. on studded doCbstAideoreeirkeences nu anderesiasclesseoupeloFons 
110,  IS0000.1133 Amsfrblo de Asevedo Pereira -Presidents.  da  CPL  

ESTADO  00  CEARA  -  PREFEITURA  MUNICIPAL OE CARRIE -0033001  LICITAÇÃO- PREGÃO  
EL ETRONICO N. 002/2021MME•PE - 0 Premdara so Preree ea Ativeysaid• Cede. lornaptiblico Non 
detest:dn.:en OM indedmittaties. nun. entente Neale. cans Sesteetratnente On enterastatteldfseopret.a 
.1e1so0000 se kkeimsPide de Pmglin Efeannon ¡tun anni 0041101da n0 ad 2300 Finnireito de,202.3. es 
Mhibein (Rorke de BresAIM ern Maiabormn Orand conarom osiascluradd no Erea TV 
5030300 01(1.50.00 	on. o etatanta feeette Centtalarnin ge egress pore Someolitninio de 
Tompinedorm pare eisemitar o Program. Pecto polo Aprendloadem de IntionsernedaSeenlecle de 
Tcloctiotio do/duo:01Mo de Cmed-CE. sinkerno especatostdono fttii. Oomiersciantraabmintors 
••• esen an Varelestio de Pinks. socamedisa Amos Eclo Avaior. N'141,0antio.CmadstE.Porte: east 
501-113,. .05 Mear0 de atenderonb  ao  Abeen on v,-,  a 1313 • woke zee nee 
alalialaa'aitageaza•ve eas.Wq‘aecasi • litizi ,zzare cam zetoxtel. Dedara Se ee pewees** de 
2023•Ans40,iodit00evetloPeiaire -Pentads°. - 

MUM 00  CEARA  -PRETEITURAMUNIOPAL OE COMA') -  AVISO  DE LICITASA0  -TOMAS%  
IS romp ft. 2023.02.01.014EDUC - A Censisallo de 11000050 00 Retries* Mandel do °Yea& 
sma edam qua. b• 091r de dla 28 de Fermin) do 7023.  na ele  Oa Coreisio Mionanerds TM 
ictindio. tottelzeda  na Av  Clan JosA. IC M. Cimeti. •MP 02160000, Can& Case: Aseeneit 
meads am mark pritsida do Inmerla do Primes IS 7.023,03 0801.13EDUO, km Coke= 
deem mmeletsade we • demo*, on  obres  do reform/a emlindlo As kook 
Mob Dees. Meander,. de Corredoros e stoma a anopllaqSo  da  Emcee Roma Weed  da  
Wale ne made d• Coreaci, Mato a Secretala Munkipoi  da  EdstdçAo  ce Comte/CIE 0 Sara* 
toi, °mate tesmati  siai  esootauis 'wad is Cnnwassn tat UneaCe0 tie  orlo-Roço  Is VIM* 8 Wet  na  
Misdeed 4550 0,110,. ea luialue 45 500 05 171, Coread-CE, OS de Raven:on de 2023. Francisco 
MilinloAra(do-Prosioente dsConsasbe de LicItemo. 

STALIO 00  CEARA  - PREFORM* MUNiCiPAL DE cRATECA5 -  AVISO  OE  RESCISÃO  DE 
ONTRATO IS ING712.02.01 -ALMA° ARTA DERV:MI-RC OE 00ECOsiv•006,2021 SEINFRA...  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURANIURROPALDE NOVARUSSAS. ASecrotaris do NfRAESTRUTUPA 
C URIMNISMO, tome palaim a RETIFIGIÇÃO do Eita, flO plonilhe ussamentatio do  edits:   40 0001040 
de Amos CIP 51.TP032/1023, que  Tern  pur 015010 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM 
REAINTAMENTO NA SEDE DO MONICA:10 DE NOVA RUSSAS -CEARÃ,CONFORME coNvItaio 
020/000000/2022, ATRAVOS  OA  SECRETARIA  CMS COMICS.  00406. 50  LC  16,0011. LOA-SE: 
20,57%, assirn como esti doscnto corn/entente rs composecto do  BO.  105E NiLTON EROSÃO 

Ordenader da demos do Secretaria de infratimmtura do Municipio de Neva Rossas 

ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL  OE  CATARINA. AESULTADO 00 IULGAMENTO 0A 
FASE DE NABILITACÃO. A PrefeituraMdnitipal do Catarina, atrassIs da Comissao Permanonte de 
liotaulcs  Wino  pegso para fins de intimatio e conitecanento dos interessados, o  Resoled° 
tics  luipateentoda  Tam  de Habtatiscao da Tornado de Porcos ne CO117073 -  AMC,  sujo ohjeto 
a cestratabin de empresa para prestack de sorviÇos autat'nceRgs Paru ThoTO de vilsolds  da 
Cavicitura municipal de Catarina, a dispoddiss das secretaries deste rnonidpie mais 
eSetletlefitente no inanateitSed prevenileo is  Minutiae,  alcattes de serviços rnecinizas, 
fi.taTarsa, pikara, alissisarnento e hmenceartsanto. EMPRESAS HAIRUTIDAS:  From** Rout&  
dos Santos - ME, Alai° Freire do  Mad°  - ME, id:Semi Comercio o Serviços de Autos EIRELI -  
COP,  F. A. de lima Autnaetas - ma • Eugirolo Alves do Nasciniento Lida • ME. 012ERRIA00, 
fica a par* da data demo pubiltatio,  abettors  Drarti  remold not  elres05 do 0,01. 300, Inclso I. 
Alinea 'a' da  Les in  Liatmdes. Mies informabSes pelo teiefone (003110131054.5315?, (Marina • 
1.0, 09 de  levered°  de 2023. tiivakb Banos Ao  Roe- President*  da Comissao. 

ESTADO 00 CEARA-PREFGTURAMUNICIPALOCCOMJUNA-AVISO  of  LicrTAT,A0. Atoompio 
de CaUrirsa, aura da  Commie  Penner...Ise de  Lemon.  Mediante Pregoe.e designado,  tortes  
público que  realized  Licitglo no Modiddade de PrteMo  Verona%  assuada sue o nE.  001P023 
• 31003. 01)0 oketa e a aqUiIlç*o de rmilicamantos para suptir o Nositital ReuReiRst as  Linidadm  
Bekaa  do  Sake  o Coe do MunIcipio de Catarina.  conform  fdpecifkades reli. dmabadas  
none kaki  sem Anecos.  Two Manor  Provo por  Lae,  Recebimento doo propostas virtoair no 
endeeeco  Mirka,  .sstYcleoliGl40e40t,E901,11E Ate as 08:00 Der00 titcykab de easiliai dia 
27/0212023. Obterodic do edital no mariereço ackna ou na bale da Obnissk Permanente Lie 
Lk:tacks, na 00 ,1015 Pastrigues Pereira  Nets,  ner  WO,  Centro - C,atstee -Cearg, no troreno 
00,001100 12.0101 e 11001s as 12:00h, de  legends  a sestageirs. Informaptses podo lone/fad ek 
3556.1167.  Catalina  -a, /Ode  fever**  da 2023.  kb  Mamas Rodrigues Martins - Pregoeins 

ESTADO  DO  CEARA  •  PREFEITURA  MUNICIPAL 05 0.500050. *102005  LICITAÇÃO  • PRECIA0 
8.E000NICO  PARA  RECISTRO CE  PREGOS  001 2323.C123.01 • PE 0 Preomio do Mdrieipio do 
Mraine CE. term NY%) vds as %%dire 4 dmvediialo dos Iniumesstos o Edna do Ptapto Eleteseco 
OP 203(301 Zs co PE. cup mom é 0 SELETAO OE 1•51./0210  PROPOSTA PARA  REGIS/II° DE  
PREÇOS  VSANDO PUTIMAS E  EVENTUAIS  CONTRATAÇCES  PARA  AOUISKAO DE MATERIAL 
OS eGEDENTE  PARA  0020104 00 NELIESSIDADES  OAB  MEMOS UNIOADES ODA-CRAB DO 
AI310CEO10 OE MIRAMIA - mli. mats memo eillatallabget ecvadais no TERM OE  REFERENCIA  
cokanleateAnisteatdokaAsmaddCelatembelebelkoditimaleoda25.022023,MOBODhaboalrb 
d• Bargab, Nooks des Procomas no dis 2802.2023, a pairece °Asa. Nobs  sie  Siosaa1 • a Ins0 sla 
Deemer larearmode IY1.X03 e pone des MISCen Pesaro d•Bresies ORMeardE)SITAI. some star 
Maeda roardensce uletramd de comasneterempebftamme a pree de Salaams putidadita. 
SOWN • CE, OE de  Favmelna de 2023. LUC 1162411101M oo Waxen°  PEREIRA  - Prepare%  

ESTADO  DO  CEARA  • CAMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO -  AVISO  OE  LICITAÇÃO.  AC*, 
000)50 ,00 !.ttatactic  da  Ceireade de Copiseartt. agnuniaeave Intormades quo no peewee Mg 2111 de 
leverage de 2023 as 10000rnin. eslorn (eMicliado liCilipid no rrodelideds Tomato de Preps it. 
401/1023. ro*a oNeio es a coneemats son tier/toed. meserisodise • ommukedes diaereses:roc • 
Clime Municipal de Copisiroad. 0 ochtal ordaai ii tlioPodk% dos intileeliadde nee des stoic epos 
Coin putkoaeto no horsdo 010 (Pi5Orein as 12traVeln, nn endear,. de Otenataiitt de Lkitaelle 000 
ereirdosoclogesmc IDPVILTISSESSOJR° ts7Ms.12.1. ova Gas °ids Mk dote PLIEEMT40. CoMaVerol 
GE 020, feverede do 21122 A ConeasSo.  

ESTADO  DO  CEARA  -  CÂMARA  MUNICIPAL DE FOROURNA -  AVISO  DE  LICITAÇÃO.  A 
Cnntestio do !mane% ricleurses  atos  gavomadns 4001 000 arrsures its 28 do revenant. de 2000. 
As 05 0501a. aclati nbroda ]ionsca0  na  Inadat*ade  TOMADA  DE  PREÇOS  N. 2023.080/01-TR 
gee Obr!C 0 a  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TECNICOS ADVOCATICIOS EM ASSESSORS* 
E  CONSULTORIA.  JUR(OICA. JUNTO A C &MARA MUNICIPAL DE FOROUILNAGE 0 meal 
coMi010  fosiata  ri  risainadh dos eitereasiseim ems dos Cilmr rods es% pubeLMclio  ao  sik, rim 
10.00.10051 00 So0o 'Porto,  de Eiranaies dos Municipios". 00 50* sv-aecairmreforquiinioce goy. 
to e ro srdemao OS Candid Mstraclpai  Cia  Fteetattet,  na  Aver•oa  Crianças  Dame Valdes 451,01103. 
Centro. Forayers. Ceara, no Itora% as 03,01a As 14.00 Pegeatea • DE , OR se FeArreiro de 2923. 
Teams 54Ie3 Brandio • Pros:dents de COrnicado Pernianente de ,ano,ao.  

ESTADO  00  CEARA  -  GOVERNO  MUNICIPAL DE PAUAACIA - Avis* do Liebe* - Prose% 
Eleireniso n. POOP 0712023. de  Teci  Mew  Preço,  ,

,
Jtiminzi

t

o

s 

 par km °oleo.  REGISTRO  
OE PRECOS VISANIX) A FUTUEIA E EVENSUL Pi 	.00 " 0 1,3E TAULETS DE  INTERESSE  
DA  SECRETARIA  OE EDUCACAO DO MUNICIPIO OE .' 	LADINCE. 7U00 CONFORMS 
E•SPECIFICAOESECONDICOES CONDORS NO  PROJETO  FL 	ICO:TERMO OE  REFERÊNCIA.  
", -dos,  disponwe nos oedemas eurberrus bleadarotteR9011900.1Acred.rool Ix estmak. 
Sr note a peC00 0e Cndentstenonts den ateggetas  ato  o de 28 de Fevateiro ill• 2023 es 112100.55 
abertora des  propostas  as 991s1Imiti  • a tote  da  dispute de lanes* AS  Mi 	1 or 
de Etrimilial Intnev 	m.  andes'  rea 	7 de Sietombes. N°035. Cent& PbaddsIM ma no mane do 
teleisse  i  85: 3323.11024, sevclals a aside/fora. no !wino de 013,00 as 12.0600,0°  Ou  **W. 
1,adscsottasintecetann cot,an lt ginctude SiIvanTo de Sousa ksee Sava s %revise%  

ESTADO  00  CEARÁ--  PREFEiTURA MUNICIPAL DE 1.18AJARA -  PUBLICAÇÃO  DO  EXTRATO. 
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  N. 2023.02.08.07 0 Progesd0 de Fselvieda telueld 	de UbAjtite. 
Sr %do Pao% Maanda Nouquereue. on consprimenlo a !e: sae de:emend 0 am, One Osaka o 
Estrans en  ATA  DO  REGISTRO  DE  PREÇOS  N. 2023.02.00.01. ectundo do Peek Ristrallim IF 
01.09S(2522-PE;teed unIts c%010 RevIstio de  Preços visando  Mina a eventual warm de  
cestas  beams desttnados a  Secretaria  de AEA*  500101 45  Municipto de Maier. - C 	en& 
ns !adept% irearn Censers-One em mar on °name.  COMERCIAL  DE Amanita E  PAPELARIA  
UBAJARA LTDA.  Criei  nr 05.1:4 SMSEG01.11. no ,taIne oMO de RI 394.2009 IllozeRos 4  season% e s= m 	 e il,  duzentos  o cquenla reds). Ork 	torq 	Cas 	- Sioarie dest 	A 	A rad *OV 
Secret:WC  i 	' WaneedeV Ca Paula Flitz. Re¡steseniante do oSdolsat Oman& doe Stenos 
Sonia /Mama • CE. 00 de Fem.. 01 2333 Jrio Pao% Miranda 	- Pregoeim  

ESTADO  00  CEARA  •  PREFEITURA  MUNICIPAL DE IBICUITINOA -  EXTRATO  OA  ATA  rg-: 
REOISTRO DE  PREÇO  er . 202141235411.  CONTRATANTE:  :Annear* def kW*  CONTRATAM:  
JOÃO.KISE COROEIRO... MS, Cailt° 12.23,8 3,73°X1.-IG. VALOR RE 439 kayo bauxrdoentosu 
Forte •  nove  rod. oaconnlos e Ws  mais  0 selentu Centagxj.  OBJETO REGISTRO  DE  PREÇO PARA 
FUTURA  5, EVENTUAL  FORNECIMENTO  CE 005E5 hiEDICJNAIS EM 010004000121 CDPGEN10 
OE MP, 314` E "/M.  PARA  SUP1167 AS eaCESSIDADES 00 120II3005  FASTA  CE SAUL/E OE 
FBICUITiNGA E Uist!DADESBASiCAS OE SAUDE.  PARA ATENDER  AS FIEC,ESSiDADES DE SAUDE 
DC) muNiCiPi0 OFTBIC.DIONGA.CE.  VIGÊNCIA:  170000n1 mesas ASSINAPELACONTRATANTE: 
ELisTEND CA NOBREGA UM00CRETARt0 DE SAUDEORGÃO GEREe<1.420R.  ASSINA 
PELA CONTRATADA. JOÃO  4005 coRoEiRD, latcutting*C.S. 00s3 Se feeoroiro do 2021  

ESTADO  DO  CEARA 'PREFEITURA  MUNICIPAL DE ISICUITINGA -  EXTRATO  155 010 DE 
REOISTRO DE PRECOS SP. 2023.02.00.02.02.  PREGÃO  ELETRONICO N. 2401.01•2023•SRP-
PE.  CONTRATANTE:  $eçretana de SoUde.  DETENTORA  DA  ATA:  MT MARTINS  BATISTA LIDA  
-ME, cam valor de RS 5118.744.05 IquinEentoe o odenin arson  mi.  setercentos • moments • qudro 
mod ii 540 1100000010.  OBJETO.. REGISTRO  DE  PREÇOS  PAPA  FUTURAS  5  EVENTUAIS  
ACIU1S19525 OS SilklitiAl. GRAFICC.  PARA  AT ENDER AS NECESSIOADES DA SECRETARiA 
DE SAODE DO MUNIC01010 OE iSIGUITiNGACE  VIGÊNCIA 	12 idope) meats  ASSINA 
PELO  °ROAD GERENCmOoR OA  ATA,  ELISTENIO OA NOEREGA. L1VA .. GROENADOR 
DE  DESPESAS  DA  SECRETARIA  TO SAUDE.  ASSINA PELA DETENTORA  DA  ATA  MARIA 
TALALANIA MrUiTINS  BATISTA  Inimahdan .. GE, (i0  da  teverviro do 2,023. 

E01000 DO  CEARÁ.• PREFEITURA  MUNICIPAL DE  MILAGRES  •  AVISO  OE UCITACAQ C. 
datedente  da  Comma* Pampa/ale do ijaiteeilo. 05000 patneo pus sari nislizado OPIUM, 
Lanais:1,2 tie rondatklade Totems de Provos rs. 2023.02.081, edif) objeo 0. coneatadio ea 
manna pro ea.:ear-moon% do kiloton% piNtas pEg. mmaronnoendo afMdades de inapt/MGM 
in t‘eirmsisclirativo. Mamma., ati pisleweamionso. cadnsli streak: de punt. Itsmisososrelornses, 
oldos, rincieresamlo namontsa par tome On sehminsskshomiesoec do Ituninanas Iiin. niosposvilti, 
ramie% o. suminvesto Med., de rent. o no ftolTddados data mood," at knaves do Munielpie  
da  Maagrese:E. ...Forme probtos ci mambas orçaroontadas consorters no EOM Correscakido. 
NW it  betatta.azuttgalle: 28 de NvereVia dd 2023. ite OthOcmin. Ds inirdelakas 000000 01.0 
it Oak. 0,005. 110004,00 000 %Vol a SWItti as .nimmiaii. %Pm a firituatio etanits duo teuRreson 
nistroaaos 1,,,,ur,so,vo  Os SO  e0)00,50Jgic0554o0000J504,ç,5503o0 morns .000gnagsaa,18812383. 
1285. 51,,opes5CE. 03 de Ammeira Lk 202j Wen des Santo, Fa/ruiro - INesidenze  da  COL.  

ESTADO-DO  CEARA  •  PREFEITURA  MUNICIPAL DE  MULUNGU -AVISO  DE  LICITAÇÃO.  A 
tl'or.isete an L ivitatnns do Wein,ciele de ElsiIiinau loons piiinso spiri so *neon. n dismosicão 
dos Interamados. A nailoatic no isiMs,deda Free.. Prase/octal  tombado  ma, o ni 001/2023 
- PP-SOP on cles Men., Freon pc,  tang eat, obleto  REGISTRO  DE  PREÇOS VISANDO  
FUTURE E EVENTUAL  CONTRATAÇÃO PARA  A  PRESTAÇÃO  DOS  SERVIÇOS  OE COFFEE 
HREAK E  FORNECIMENTO  De  REFEIÇÕES  E OUENTINRAS DESTISiAIXIS A  ATENDER  
AS  DIVERSAS SECRETARIAS  00 MUNICIPIO DE MULUNOU•CE C recebirnente 0000,130,5 
dos dank:pas ems Tie  dia  2? do fcvareiro de 2023. as 00.00had01000s mialossa0ea no Said  
da  Com•san no Limle0o. sAinde  na  Rua Col Juittaid Core. 136 - C000n - eltrioneu - CE. 
des 06100 Ss 12001, pu% seIeSuott 0431 1326.1750, easo ns sae: igkot„iels,¡jeeseatseLsesaav, 
l2. Eltayngoie:Ei. Tilde lesernoo de 2023 DIDGENES  SILVA  DO  NASCIMENTO OLIVEIRA  • 
Prepoviro do Municiplo do Muluitou.  

ESTADO  DO  CEARA  •  PREFEITURA  MUNICIPAL DE 1131CUOINGA -  AVISO  De aAsiurADAo 
• TOMADA  DE  PREÇOS  N. 03/2023SE013-TP. A CPT_ do Massidges de leicullirm Mere de 
0000 0,060000 	1001.0 n::hli,.. 0-405 C...nhAr2ra001,, toss dud:a...vine .1 MINNA*, ClIt Itanansigell 

1' 

1 o 1 •? 	 o' -1 >I 
rtt,,, ------ 	

o 
eS i 

•t• • .?.• 	 s. 
\ )', s, 1.7,„ 

Banda do Ceara efeil 	 ma - Res 
•Morbalidade Tontadidep, 	 -SEDUC. C 
pm. wester amuse servicurdeormIn sila pars a reformoo d  
na  Mk flee Mee munelpio, de rOsp00500111dade  da  End. 
Wades Manor Prod GiotraL. 01.0110* 4* Execuçart Indin 
03614444 iies Interestedoe  que  0 ammo 411 areseate tebee 
EinpreessRabietbdas: SeraoConardoes, Survives e Lor-}00,  
21.18125410501-23: RealServicosSRELI. infidels sot. o CNPJ 
Construdes Serviced ETWOS a Lot:odes EIPEL.I-EPE 
12.044.78910001-17, 	e CiEvera Lamaze Conserve* 
Mull's sob oCNPJ re. 10.584.4 140001•30,  Toda  Conetzudes • 
CNPJ rr'. 20.109.697/0001-76, T 3, R Enpantiaria. Omits sob o t 
&N. dos Sordos4AE. Insane sob o CNN . 10.446.154/0001-
VOA, inserts seise CNPJ n°. 35 124.00410501 Consbral Con 
LTDA., 0010110 ,01 o C.1102 	07.514.571120001•89, CRP. Csat 
CNN 	02.587.15770001-29. Crozinaltio S de  Almeida  Came, 
ne. 22.5 /5.65210X11-9r. CMN Constrodes e toceeõec Lit) 
05.930.2001500l-23. Zenner* Zidam SamWo Cavalronte  Coot 
CRPJ n°.44.199.036000140. F BMW Concludes • Se,i,rod I 
05.031.8761S'301-10.A.F. bey** de Sine-ME. irotrita sob sCill  
V Tome Sonnds 	inderila sob p01103 se. 23 1334.0i3O0e1  
Construções LIDA.  Muhl .obo GRAZ if. 11.012.912M° -Oa. 
LTDA. insane sot o CNN or. 38.284 7i:041001.28 e Metro torahi 
sob o 00403 II°, 35.848.63910001-00.  Empresa  Inablilada, I 
Lotades EiRELL insaila soh o CNPJ re. 32.15O.005,1100147 A 
complete Oa sesabo conl es molivadas  rias  Inaeil, tact 
emate.tde.ce.Voa.be 5,1O0 Dva abak  prazo  pare a apretentegiO sit 
bursa% Wren 'a" de Lei r.• 8.686MS. h. Comissed.  

Estado  do Cooed- Prefeltura Munkipal de P 	-Avis° 
Tomsk de  Preço,  TP.00.1/2023-DIVERSAS. °Mob:  Contrata  
servisOs cin vortrantoria orn (weeks. cembrens, cornrows done 
torero de oUntimornisso, cvoimsrea de sale contests:Ma e Moe. 
Federal e Esladual, junto es &mew UnicledesAdminIstadvas 10 
Potirelarders, conforms espedricações e queraidedes constants 

tegal. Ito de Licilaak larmar Prod Mensal. 0,110050,031 
interedeadOsi qua no die 2045 teeensio de 2023, as 00:00 itori 

o0105 readrando es enveloped tie naked°o prop= 
lidmacitedo. AComluao. 

Eateder dra Coati -Proteltore Municipal de Potireteme - Result/ 
Modelidedm Tooted* de Proem PP TP-0022023 -SENORA. ON 
pare osecutiwobrati e mew de stuandera paled manutervoro Jo 
nee tits Muniefpio de PoStmenni. de imponsalafittedo  da  Stuctite 
Lasedde MenorPropo Globe,. Regime do EirectOo: Indira° Ate,  
aos4nte0e0sedo3 900 10 Reedeldo do masares  processo  eau.* t 
N0000011Ida3. Sadao E:onstrudes. Sonelde e  Locações  0.10A 
21.1131.254/000723: Real Sal aiçOs EIRELL inecdta sob o CNPJ  
Construções  Services Eventose Uscapows ElFtELI.EPRIrsocrial sob 
17. Meal Construdes a UMW .LTDAATE. 10009a deb rs 
Elatiorampri Servior. ComerucereLTDA.Inernia imed MIPJ.P.b 
Oliveira Limpets Conserved° e Cunt rodes.LTI3A-ME, 
10.884.414M001-313, 1* R Ersmotwa. Mode sob e CNN re. 2 
Czors5'uçd.S& ImpreembreentodLTDA, irtsr.dta seed CSIPI 07.0 
Construdo. 15.0110 0011 o CNP.1 re 02 SEIT.1STr0001-22. 01e00n54 
ME, insane sob o CNPJ or 22.675.R.S200001,97,CMN Can.:erodes, 
oCNRI40.OSS30.20619001-23. 2enedeadane Sarepeioemalum 
sob oCNP,In..44.1590313•300141.7. F kneel Consla*Goss Gennç 

e6.491.87010001.10. Pro Umpeza  Serviços  Conatruotted LT 
11.0129 12,0001.08, S.M. ooa Samoa •ME. etscriladoboCNPJ.P. ie 
Inabbiterjes:  Nascimento  ConstrueSes • Loassoliee emEti. 
37,1.°S.6500000 I-67. Conalrutien ConertcOns LTDA, krone sob 
13,10. Cons...4-6es Senricos  LIDA,  irset-nta sob C-NPj 00  20.1  
da  Silva•ME, insaite  ostro  CNPJ es. 22.805.7691000726. CV Tom 
CNPJ 	23.634.573/000142. A taltriarnia Warne qua a  ata  c 
molwações doe Maaliticess tocOn0ra,J0 no Ale: wooefol.cd kola 
a apipaentayaoderecureo3CedormeAn 109. %cis° mined  da  I.  

Estado  do Citeri - Prefeiture Municipal de theSere - Go' 
EMPAnIca  IP  0003/2023 - TIpo: teener  Preço.  A Granissea 
Prefeiltua Municipai de Omer* focalize  da na  Rua Pe. 7.1cariert.33 
lorna oeblico  que  se smoonira A 1500000(410 005 inarr00sodo9 es Sr 
1255312223-  Governo  Moneapat Vito 'Am 0,  a MOW° 00  r 
Perzentual ;or Smears fotescirnentode peçase aceradoodomma 

larads uuslinados a desk o, maassibulAs do, hoe des kerbs, 
iduniziod Quesent•CE, sank o CadeSlioninnio  das  Femme 

8:00n; Abeam. cles aroposuas no  dia  O100302323,0 OHO du 
Dom do lances no  dia  511032023. a mar dos OD710 tiorinto 
,oclora 	salmi:Ma no noleaseo eIetrOssito etl*StelaleartePan VS,  

TOE: wu000de.cii.goots1Iritiumes 3 eater 50 dala 00010 publics 
mambo de2021. Jos*Eucirnarde  Ume  Poseidon!. daComin• 

Este)* do Ceatt* - Predeltura ideriesapel do Outsets - seen 
Comissbo de Licifecks de Pleelosis Municipal do Ooser .. Cam 
Zeta:arias. 372/-10(11m. Cubarb-Catag.  comunica  ass interoseados • 
023, AS 0.00  horas,  MM. Idlache ea modalicaoss Toreada on 

Meld • a controgralso do prestedo de, SteseceS Co,  assessor* 
ivinvices mire alahorocan 00r0493 dos mfortnacke liEFO-REINE 
DARES' GEFIP, GPO e DOTE - DCTFWES E MANAD1. 10040 a Si  
Edital  =Iota oar mewl*  na  Cornissgo de Ociack, no *mimeo ac  
ao  clabStu. nu put, portal do 11(0-CE: IstivtawNwtoesso.voulsOici 
faverairodo 2023. AseigurtImardeUrnst -Presidencies CPL.  

Estado  do  tem.  -Ramer PAW* de Providêncie Easel do I 
PREVCAR - Restdtado des  Propostas  de Proem. ACenlasto 
iunicfpiddi CiadvaICE coatieica SOS Ifilenteteks o lesultede 
512.01:2022,  cujo  eke 94 cateetabilo de ponce juridic:is par 

motrudo  da  see)  AMOS  do Regime Plea% 130 Previdbu 
CeniemeCE PREVCAR. dadmendo Ventedons a Wanted:  Cor  
0240.1 N.03.141259/000 1413 cam o valor global de RS 233.021.1 
vinio o urn feats e orate centavos1. A ComissE0 de kited° deo  
conformo  0r000 o An. 109, Maw I. *110001.1 CasidaMI sale  09 
Regina Costa de kite -President°  da  CAL 

Eased* do Ceara Preleitura Municlpai de  Sio  Reitadelto - 
Ad(udicaçâo - Modalidadet Tornado de  Preços  o0  2022.00.50.  
Serviços  Teatia3se ExpeettalIZaCCS ens Engenhoria Civil, we 
Pavitnenteoho non dodos 00,0,50.1 localidnOo In  Sitio  Eativalt no adt 
contemn Proem Sasso Verumoorms) F 4 Cotegstegra EMEt 

10.040,4? lOsiatrooentros e ()SR lotO. Ouarenla  Reais  e Duarenta 
tape Venalltet ill noosed°  aos  Macs.  Homologo  a ladiauslo ot 
tiCSOrgle MesquItaatrageo 11 dejaneiro de 2023.  

Estado  do Ceara • Prefeiturs Municipal de SA. Bortedlto • EAU 
SP 20230124 - °Deem:  Tornada  do  Preços  els 2022.05.09.01 
Infreeseutura e ISMoAertiente: Caner:tads 02 Cons:net:ea EN°  
Serviços  Tecaidas  Especializados  sroo Encientaria Died pars 
PavimoritalaM 010 dodo) Wt.-A ea  localidade  uo Slboo Eskimo ne  Mo  
Vantage*  Projeto  Basks). Maio,  Taal: RE 410.0111.47 (qualrocasne 
qUefente a Sete centavos): Pfutarama de Trot/odor 
1401.194510142.1.037 Conetroçao aim  Restaurado  
Clarsekagto economize 4.4.80.61.00 Otonni e inslaldeles.  Eu  
vakv ad RE 410.040.47: VIgAssia: D2 de  Fevereiro  de 2023 a 0. 
Aniaineturtz 0200Fertireir0 CO 2023  

Estado  So C.eari Proteitura Municipal de Sgo Banadito 
Adjudickao,  Modalidade,  C.Isamemento  Público  ft. 004120: 
CornissAu Municipal  da  Publiekor,Do rIn Pee Semsdno enrria oCit 
intoressaitlos °Memento Emil do [hams:monk Pdtdco 000i2 
sea* de en6datte dadkekgahnido Wet lies latdatteetc. teddifiCal 
no dMa de melds,  pau  parenciornento. optima:one:DLO'.o 0 00, 
de milldam 11055.50 00 Promo Atonement° .02110 2411 Porte 0.00 
MOM* wertente. Dense  modo.  sedsfazendo a ingislaçad our  
Homologo  *Roma° de Charnamento Públice n°004,2022 eAda. 



^N 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANO XV N°030 I FORTALEZA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Cancelamento da Ata de Registro de Preços N° 03.002/2022 — PERP. 0 Munic 
-i-7;4>

''  PERP, que trata do Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de transporte escolar ,tender 
Pacatuba, por meio da Secretaria de Educação, Esporte e Juventude, toma público o Cancelamento de todos os lotes/itens, Ata Eletrônico N° 03.0 	or4.c 

aos alunos da Rede de Educação Infantil, Ensino Fundamental e Médio, junto a Secretaria de Educação, Esporte e Juventude. Detentor: Caio e os t ni
t
,
e
ã
n
e
d
s
b
e
r 

1., •,, 
Serviços EIRELI - ME, inscrita no  CNN  N° 11.417.068/0001-97, órgão Gerenciador: Secretaria de Educação, Esporte e Juventude: Funda ntação:  Art. 	so.  7.  

7 
21, inciso I, do Decreto Federal n°. 7.892/2013 na Cláusula doze da Ata de Registro de Pregos n°. 03.002/2022 - PERP. Ato de Cancelar4titú datado em: 	 c 
08/02/2023. Pacatuba - Ce, 09 de fevereiro de 2023. Maria Eliane da Penha Almeida — Secretária de Educação, Esporte e Juventud,e.?' 	  5 

... 4.... 	 ,..cc    c i , 	,  
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2023.02.06.001. A Prefeitura Municipál* Forquilha, 
localizada na Av. Criança  Dante  Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Erlit e Pregão 
Eletrônico N°2023.02.06.001, cujo objeto é o Registro de Pregos para futuras e eventuais prestações de serviços de exames e consultas especiaijza1ls.para . 
atender as necessidades da Secretaria de  Sande  do Município de Forquilha/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste proc skpI-114gN-4',0"." 
se realizará no dia 28 de fevereiro de 2023 (28/02/2023), as 09:00hs. A licitação  sera  realizada no sitio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br  (R--
Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente 
ao público. Forquilha/CE, 09 de fevereiro de 2023. Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° PERP 07/2023, do Tipo Menor 
Preço, Julgamento por Item. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE  TABLETS  DE INTERESSE 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇA0 DO MUNICIPIO DE PALMACIA/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇOES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO 
PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA. 0 edital disponível nos endereços eletrônico: hrips://www.bbnmetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce.gov.br, 
com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 28 de Fevereiro de 2023 As 09:00min abertura das propostas is 09h:Olmin e a fase da disputa 
de lances is 09h:30min  (Horário de  Brasilia).  Informações: Praça 7 de Setembro, N°635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 
de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 is 12:00 horas ou  e-mail:  licitacao@palmacia.ce.gov.br.  Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARA — CÂMARA MUNICIPAL DE FORQUILHA —AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação comunica aos interessados 
que no próximo dia 28 de Fevereiro de 2023, as 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2023.0802.01-TP, cujo 
objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ADVOCATÍCIOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA, JUNTO A CAMARA 
MUNICIPAL DE FORQUILHA-CE. 0 edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no  site:  www.tce.ce.gpv. 
br  na Seção "Portal de Licitações dos Municípios", no  site  www.camaraforquilha.ce.gov.br  e no endereço da  Camara  Municipal de Forquilha, na Avenida 
Criança  Dante  Valério, 481, Altos, Centro, Forquilha, Ceara, no horário de 08:00h As 14:00h. Forquilha- CE, 09 de Fevereiro de 2023. Tainara Sales Brandão 
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2023.02.08.001. A Prefeitura Municipal de Forquilha, 
localizada na Av. Criança  Dante  Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital de Pregão 
Eletrônico N°2023.02.08.001, cujo objeto é a Aquisição de cabideiro, cabine audiométrica e tens e fes para atender as necessidades do Centro Integrado de 
Fisioterapia - CIF, Unidades Básica de Saúde - UBS e Centro de Atenção Psicossocial -  CAPS,  conforme Propostas de Emendas n° 11398.5450001220-07, 
11398.5450001220-08 e 11398.5450001220-09 do Ministério da  Sande,  junto a Secretaria de Saúde do Município de Forquilha/CE, conforme especificações  
ern  anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 28 de fevereiro de 2023 (28/02/2023), as 14:00hs. A licitação será realizada no sitio 
eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br  (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir 
da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Forquilha/CE, 09 de fevereiro de 2023. Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Extrato de Ratificação de Inexigibilidade. A Prefeitura Municipal de Jijoca 
de Jericoacoara-CE, localizada na Rua 06 de Março, n° 226, Centro, Jijoca de Jericoacoara, Ceara — Brasil, CEP: 62.598-000, torna público o Aviso de 
Extrato de Ratificação de Inexigibilidade N° 003/2023, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Comunicação, cujo objeto: Contratação de  Show  
Artístico "Banda Mateus Ximenes" no dia 05 de  Margo  de 2023 em Comemoração do 32° Aniversário de Emancipação Política do Município de Jijoca 
de Jericoacoara/CE, favorecida:  MX  Produções Artísticas LTDA — ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídica sob o n.° 48.704.549/0001-93, 
situado A Av Oliveira Paiva, n° 1600, loja 11, Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE. Valor Global: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais). Fundamento Legal:  
art.  25, inciso  III  da Lei n° 8.666/93. Ratificada em 09/02/2023. Celiomar de Araújo Brandão — Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Cultura 
e Comunicação de Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara - CE, 09 de fevereiro de 2023. Celiomar de Araújo Brandão - Ordenador de 
Despesas da Secretaria Municipal de Cultura e Comunicação 

*5* *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus — Aviso de Julgamento de Habilitação. A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte 
toma público, que após analise dos documentos de habilitação da Concorrência Pública N° 2022.10.14.001— CP, com fins a contratação de empresa para 
reforma e ampliação da Escola de ensino Fundamental Joaquim Amancio Bezerra na localidade de Mangabeira no Município de Pacajus/CE, apurou-
se que as empresas: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, Seg-Norte Construções e Serviços EIRELI, ARN Construções LTDA,  MK  Serviços 
em Construção e Transporte Escolar EIRELI e Construtora Beija Flor LTDA foram consideradas Habilitadas. As empresas: Incorporadora e Construtora 
Nordeste LTDA, CENPEL — Centro Norte de Projetos e Empreendimentos LTDA, Dinamica Empreendimentos e Soluções LTDA, Consbral Construções 
& Empreendimentos LTDA, Deltacon Construções e Engenharia EIRELI, Millenium Serviços EIRELI, Construtora impacto Comercio e Serviços EIRELI 
e FCS Construções e Serviços foram consideradas Inabilitadas. Fica aberto o prazo recursal conforme  Art.  109, I, "a" da Lei n° 8.666/93. Não havendo 
intenção de recurso a sessão de prosseguimento dar-se-á em 27 de fevereiro de 2023, as 8:00h. Pacajus - CE, 09 de fevereiro de 2023. Jose Darlan Cosmo 
de Oliveira — Secretário Municipal. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2023.02.06.01-CP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de Março de 2023, As 08h0Omin, 
estará realizando licitação, na modalidade Concorrência Pública, tombado sob o n° 2023.02.06.01-CP, critério de julgamento Menor Preço Global, com 
fins a contratação de empresa especializada em manutenção, obras, eficientízação, cadastro e ampliação do sistema de iluminação pública, contemplando 
elaboração de projetos executivos, sistema de telegestão com tecnologia  led,  para atender as demandas do Município de Solonópole/CE, tudo conforme 
especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência em anexo, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua  Dr.  Queiroz 
Lima, 330 - Centro - Solonópole - Ceara, assim como no portal do TCE-CE: https://licitacoesrce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo 
fone 88. 3518.1387 ou  e-mail:  licita.solonopole@gmail.com,  no horário de 07:30h as 11:30h. Solonópole - CE, 09 de Fevereiro de 2023. Gerusa Dantas 
Vieira - Presidente da  CPL.  

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA. RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO. A 
Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o 
Resultado do Julgamento da  Ease  de Habilitação da Tomada de Preços n° 001/2023 — PMC, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços 
automotivos para frota de veículos da prefeitura municipal de Catarina, a disposição das secretarias deste município, mais especialmente na manutenção 
preventiva e corretiva, através de serviços mecânicos, elétrico, funilaria, pintura, alinhamento e balanceamento. EMPRESAS HABILITADAS: Francisco 
Rozildo dos Santos — ME, Aluizio Freire de Araujo — ME, Jodiesel Comercio e Serviços de Autos EIRELI — EPP, F. A. de Lima Autopeças — ME e Eugênio 
Alves do Nascimento Ltda - ME. E O RESULTADO. fica a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do  Art.  109, Inciso I, Alínea 
"a" da Lei de Licitações. Mais informações pelo telefone (0)0(88) 3556-1167. Catarina - CE, 09 de fevereiro de 2023. Givaldo Barros da Silva— Presidente 
da Comissão. 

*** *5* *5* 

FSC 

MST() 
Poat proetaldo 
a pat* foatea 

nsapera*mta 
LFSC'C128031  



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMB8  

AVISO -,< 	 Z 	
...... 

1  (.7' ''''''... 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2023.02.01.001-SAU ,i. 

‘,;.; 
Republicação 	 0, 

0 Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação, loàeliudp a  Tr  
Tiradentes  Ng  30, Centro, torna público aos interessados que no dia  Alp

, 
 402

,
3, a 

realizará licitação, cujo objeto: Registro de preços para futura e eventual.oaelLOWpegee0 
medicamentos e material laboratorial, para atender as necessidades da Sberetana",  " 
Saúde do municipio. 0 Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima,a—pardr 
da data desta publicaçeo, no horário de expediente ao publico, de 08h às 12h e no  site  
http://www.tce.ce.gov.brilicitacoesi  e ou http://www.bil.org.br. 

GABRIEL  JOSE  FERNANDES NORONHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3  ISSN 1677-7069 

oUNIC/P 

Ng 30,  sexta-feira,  10 deiktereiro de 2023  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.004/2023 

A Comissão de Licitação torna público que a partir das 16:00 Horas do dia 10 
de Fevereiro de 2023 estará disponivel para o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao Pregão Eletrônico N" 00.004/2023, cujo objeto é o Registro de Preços 
visando futuras e eventuais contratações de empresa pare prestação de serviços de 
locação de máquinas fotocopiadoras/impressoras, manutenção de impressoras e 
computadores e recarga de tonner, para atender as necessidades das diversas Secretaries 
cia Município de Novo Oriente, conforme especificações em anexo. Data de Abertura das 
Propostas: 28 de fevereiro de 2023  des  09:00 às 09:30 horas (Horário de  Brasilia-DE). Data 
da Dispute de Preços: 28 de Fevereiro de 2023 as 09:30 Horas (Horário de  Brasilia-OF).  
edital poderá ser adquirido nos  dies  úteis, das 08:00 as 12:00 horas (Horário local), na 
Rua Deocleciano Aragão, 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou através do  site:  
www.bil.org.br. 

Novo Oriente-CE, 9 de fevereiro de 2023. 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE LICITAÇÂO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  0802.01.23-PE 

Pregão Eletrônico ng 0802.01.23-PE. Objeto: registro de preços para futura e eventual 
aquisição de material de limpeza e higienitação para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Municipio de Ocara/CE. Credenciamento e recebimento das propostas 
escritas: até dia 27 de Fevereiro de 2023, as 10:00hs. Local: www.blicompras.org.br  
Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 es 12:00hs ou através do  
site:  www.tce.ce.gov.br.  

Deere  - CE, 8 de Fevereiro de 2023. 
REGIANE SEVERIANO DA SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJOS 

AVISO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 2022.10.14.001- CP 

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte torna público, que  epos  
análise dos documentos de habilitação da Concorrência Pública  Ng  2022.10.14.001- CP, 
com fins à contratação de empresa para reforma e ampliação da Escola de ensino 
Fundamental Joaquim Amâncio Bezerra na localidade de Mangabeira no Município de 
Pacajus/CE, apurou-se que as empresas: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, Seg-
Norte Construções e Serviços EIRELI, ARN Construções LTDA,  MK  Serviços  ern  Construção e 
Transporte Escolar EIRELI e Construtora Beija Flor LTDA foram consideradas Habilitadas. As 
empresas: Incorporadora e Construtora Nordeste LIDA, CENPEL - Centro Norte de Projetos 
e Empreendimentos LTDA, Dinamica Empreendimentos e Soluções LIDA, Consbral 
Construções & Empreendimentos LTDA, Deltacon Construções e Engenharia EIRELI, 
Millenium Serviços EIRELI, Construtora impacto Comercio e Serviços EIRELI e FCS 
Construções e Serviços foram consideradas Inabilitadas.  Elea  aberto o prazo recursal 
conforme  Art.  109, I, "a" da Lei n° 8.666/93. Não havendo intenção de recurso a sessão de 
prosseguimento dar-se-á  ern  27 de fevereiro de 2023, as 8:00h. 

Pacajus - CE, 9 de fevereiro de 2023.  
JOSE  DARLAN COSMO DE OLIVEIRA 

Secretário Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

EXTRATO DE RESCISÃO 

Rescisão do Contrato  Ng.  03.17.03.22.002, da empresa Caio Construções e Serviços EIRELI 
- ME, inscrita no CNPJ No 11.417.068/0001-97, proveniente da licitação modalidade Pregão 
Eletrônico ng 03.002/2022- PERP. Objeto: seleção de melhor proposta para registro de 
preços para future e eventual prestação de serviços de transporte escolar para atender aos 
alunos da Rede de Educação Infantil, Ensino Fundamental e Médio, junto a Secretaria de 
Educação, Esporte e Juventude. Motivo: Motivo: Considerando o que dispõe no artigo 79, 
I, da Lei n" 8.666/93. Data da Rescisão: 08.02.2023. Maria Eliane da Penha Almeida - 
Secretaria de Educação, Esporte e luventude, Pacatuba - Ce, 09 de fevereiro de 2023. 

AVISO DE ANULAÇÃO 

Anulação da Ata de Registro de Preços  Ng  03.002/2022 - PERP. 
O Município de Pacatuba, por meio da Secretaria de Educação, Esporte e 

lueentude, torna público a anulação de todos os lotes/itens, Ata Eletrônico N9  03.002)2022 
- PERP, que trata do Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços para 
lutura e eventual prestação de serviços de transporte escolar para atender aos alunos da 
Rede de Educação Infantil, Ensino Fundamental e Médio, junto a Secretaria de Educação, 
Esporte e Juventude. Detentor, Caio Construções e Serviços EIRELI - ME, inscrita no CNPJ  
Ng  11.417.068/0001-97, órgão Gerenciador: Secretaria de Educação, Esporte e Juventude: 
Fundamentação:  Art.  21, inciso I, do Decreto Federal ng. 7.892/2013 na Clausula doze da 
Ata de Registro de Preços ng. 03.002/2022 - PERP. Ato de Anulação datado em: 
08/02/2023. 

Pacatuba - CE, 9 de fevereiro de 2023. 
MARIA ELIANE DA PENHA ALMEIDA 

Secretária de Educação, Esporte e Juventude 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne PERP 7/2023 

Tipo Menor Prego, Julgamento por Item. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE  TABLETS  DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICfP10 DE PALMACIA/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

CONDIÇOES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA. O edital disponivel 

nos endereços eletrônico: haps://www.bbmnetlicitacoes.correbr e www.tce.ce.gov.br, 

com o prazo de Cadastrarnento das Propostas ate o dia 28 de Fevereiro de 2023 as 

09,00min, abertura das propostas às 09h:Olmin e a fase da disputa de lances as 
091r:30rnin (Horário de  Brasilia).  Informações: Praça 7 de Setembro,  Ng  635, Centro, 
Paimácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no 

horário de 08:00 as 12:00 horas ou  e-mail:  licitacao@palmacia.ce.gov.br.  

Ealmácia/CE, 9 de Fevereiro de 2023, 

FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira 

Este documento pode ser verifloado no enderego eletrailico 
hltp://vivocin.gov.brjautenlieidadealleol, peto cetdigo 05302023021000190 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇO N' 04.10.01/2022 

Resultado da Fase Proposta de Preço - Reformularia 
A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado reformulado 

Conforme Decisão JudIcal (Processo  IT  0200004-61.2023,8.06.0145) da fase proposta de 
preços alusiva a Tomada de Preço 	04,10.01/2022, cujo objeto é a instalacao de um 
Sistema Fotovoltaico de 413,41O5'P (usina solar fotovoltaica 413,4KWP), conectada a rede 
de distribuição da concessionária do Estado do Ceara, junto a Secretaria de Educação e 
Desporto do Niunicipio de Pereiro/Ce, conforme anexo ao Edital, conforme projeto e 
orçamento em anexo, parte integrante deste processo, dispondo do seguinte resultado: a 
empresa Enatec Engenharia LIDA, CNPJ N9  41.607.813/0001-21, que foi vencedora por 
apresentar menor valor entre os concorrentes, apresentou valor global de R$ 2.411.707,27 
(dois milhões quatrocentos e onze mil setecentos e sete reais e vinte e sete centavos), 
tudo conforme nova Ata e Mapa Comparativo de preço. A partir desta data fica aberto 
prazo recursal previsto no  Art.  109, inciso I, alinea "b" da Lei Federal rt,  8.666/93 e suas 
posteriores alterações. 

Pereira - CE, 8 de Fevereiro de 2023, 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  02.02.01/2023 

A Pregoeira, através das Diversas Secretaries, por meio da Comissão de Pregão, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, o edital, cujo objeto: Registro 
de preços visando as aquisições futuras e eventuais de materiais de limpeza e higiene para 
suprir as necessidades das diversas secretarias do municipio. Recebimento das propostas: 
a partir desta publicação até o dia 24/02/2023, as 08h, horário de  Brasilia,  abertura das 
propostas, no sitio www.bbmnelcom.br. 0 inicio da sessão de disputa de preços: 
24/02/2023 as 09h, horário de  Brasilia,  no sitio www.bbrnnet.com.br. Informações gerais: 
O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais informações poderão 
ser adquiridas no endereço: Rua: Juvenal Gondim, ng 221, Centro, Pindoretama/CE. 
Telefones: (85) 3375-1427 / 3375-1891, de segunda a sexta-feira, das 08h as 14h. Os 
interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sitio 
www.bbmnet.com.br  para verificação de informações e alterações supervenientes. 

NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CHAMADA PUBLICA  Isle  2023.01.11.1 

Chamada Pública  rig  2023.01.11,1. Objeto: aquisição de Gêneros Alimenticios (frutas, 
legumes, verduras e carnes) de agricultores familiares e demais beneficiários que se 
enquadrem nas disposições da Lei ng 11.326, de 24 de julho de 2006, de 24 de julho de 
2006, por meio da Modalidade Compra Institucional do Programa Alimenta Brasil (PAB),  
corn  dispense de licitação, com fulcro no  art.  34 da Lei ng 14.284, de 29 de dezembro de 
2021, no  art.  17 do Decreto ng 10.880, de 02 de dezembro de 2021, e no Resolução ng 
GGALIMENTA 3, de 14 de Junho de 2022, a fim de atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde de Porteiras/CE. Produtores Vencedores/Credenciados: Jose  Lennon  
Salustro Pereira, Manoel Rodrigues Pereira, Antonio Pereira Firmino, Valter  Roche  Santana,  
Cicero  Rodrigues da Silva, Manoel Evangelista de Almeida e Jesica Maria Alves da Costa. 
Homologo e adjudico a presente Chamada Pública por meio da Modalidade Compra 
Institucional do Programa Alimenta Brasil (PAR),  corn  dispensa de licitação, com  fulcra  no  
art.  34 da Lei no 14,284, de 29 de dezembro de 2021, no  art.  17 do Decreto n° 10.880, de 
02 de dezembro de 2021, e na Resolução  an  GGAL1MENTA 3, de 14 de lanho de 2022, a 
fim de atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Porteiras/CE. Maria Leda  
Clementine  de Almeida - Ordenariam a de Despesas do Fundo Municipal de Saúde. 
Porteira/CE, 01 de fevereiro de 2023. 

Porteira/CE, 15  de fevereiro de 2023. 
MARIA LEDA CLEMENTINO DE ALMEIDA 

Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Saúde 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Ple 2023.02.09.1 

O Município de Porteiras/CE, através do Fundo Municipal de Educação, torna 
público aos interessados, o Edital de Chamada Pública da Agricultura Familiar N9  
2023.02.09.1, para aquisição de géneros alimenticios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentaçeo Escolar/PNAE. Os interessados deverão apresentar a documentação para 
habilitação e Projeto de Venda no período de 09/02 a 06 de março do ano 2023, das 08:00 
às 12:00 horas, na sala de reuniões no Prédio da Prefeitura, sita à Rua Mestre Zuca ng. 16 
na Cidade de Porteiras/CE. Abertura dos envelopes: 06 de  memo  de 2023, às 13:00 horas. 
Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (12-211). 

Porteiras.CE, 9 de Fevereiro de 2023, 
ELIANA ALBERTO DE FIGUEIREDO ALVES 

Gestora do Fundo municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  2/2023 Extrato de Contrato  Ng  002/2023.01 oriundo do 
Pregão Eletrônico NO 002/2023, cujo OBJETO: Registro de Preços para Futuras e 
Eventuais Locações de máquinas pesadas para atender as demandas da 
Secretaria de Obras e Serviços Públicos do Município de Quiterianápolis - CE. 
CONTRATADA: SX LOCAÇÃO  OE  MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
CONSTRUÇÃO LTOA - EPP, CNPJ: 11.091.456/0001-20. VALOR TOTAL: R$ 
3,590.336,64. DATA DO CONTRATO: 09/02/2023. PRAZO VIGÊNCIA: 12 (Doze) 
Meses. SIGNATÁRIO: lago  Mariano Pedrosa  Santana, CPF: 057.068.923-69, 
CONTRATANTE:  Antonia  Adenilce Arceno Lima Rodrigues 	Ordenadora de 
Despesas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos. Quiterianopolis-CE, 09 de 
Fevereiro de 2023. 

190 
	

Document° asstrauo  digitalmente  c.d.-roe MP ne 2.200-2 de 24/05/2061. ICP 
ace  institui  a Infraesmutura de Chaves  Públicas Brasileira  - ICP-Orasil. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

